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Research on the treatınent of the parturient paresis cases in cows.

Summary: This study deals with 27 dairy cows which sufferedfrom
parturient paresis (milkfever) within 29.81 =f3.85 hours af ter normal calvi,ıg.

The treatmmt was c;,oneby infusion oj Lalphon. containing 11.29 gr. if
calcium, to all animals, intravenously. While the heart rate, respiration rate,
body temperature and general disposition of the allected animals were controlled
clinically, the blood samples were collected before and 5,10,15,20 minutes
during, 20 minutes af ter the treatment.'

Serum calcium, magnesium, inorganic phosphorus and blood glucose
levels were determined. The mean serUm calcium values were 4.17 =f 0.38
mg. % before and 10.9 =f 0.57 mg. % 20 minutes ajter treatment. The
animals which had serum calcium concentration under 3mg. % because of the
milkjever (hypocalcemia) also showed a complete revovery af ter calcium treat-
ment.

The mean serum magnesium values were 2.5 =f 0.2 mg. before and 2.9
=f 0.18 mg. alter treatment. Althouth the statistical dijference between ~wo
values were signijicant, we believe that the disease has a little effect on the
magnesium values in our cases.

As a result if the treatment the serum inorganic phosphorus values incre-
asedJrom 2.16 =f 0.33 mg.% to 3.57 =f 0.37 mg.%. The determiningoj
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inorganic phosphorus values of the blood samples, 20 minutes af ter the calcium
borogluconate injections had an signijicanse on prognosis.

The mean value of the blood sugar of the affected cows was 93.14 =ı=
8.79 mg. % before treatment. This value had not changed signijicantly during
the treatment.

The heart rate, respiration rate, rectal temperature and surface boqy
temperature had shown some dijferences during the calcium injections, but
these were aeeepted as the sings of reeovery and some disorders were very well
tolerated by the animals.

77.07 % of the affected animals recovered within 20 minutes 25.93 %
af ter 20 minutes completely. No cpmplication and no recurrence of the disease
af ter treatment has oCCllred.

Özet: Bu çalışma tamamı doğumu izleyen 29.81 =ı= 3.85 saatte şekil-
lenen hipokalsemik doğum felcine yakalanmış 27 inek ü;:;erindeyapıldı.

Sağıtım amacıyla total i 1.29 gr. kalsiyum içeren Calphon isimli preparat
bütün hayvanlara damar içi yolla enjekte edildi. Enjeksiyondan önce, 5, iO, 15,
20. ve sağıtımı izleyen 20. dakikalarda kan ö'rnekleri alınarak kalp, atımları,
solUnum sayıları, rektal ve dış beden ısısı hayvanın yatma durumu klinik olarak
kontrol edildi. Labratuvara iletilen kan örneklerinde serum kalsiyum, magne;:;-
yum anorganik fosfor ve kan gliko;:; degerleri araştırıldı.

Sağıtım ö'ncesinde serum kalsiyum değerleri ort. %4' 17 =ı= 0.38 mg.
olarak, sağıtımı ideyen 20. dakikada ise % 10.9 =ı= 0.57 mg. olarak sap-
tandı. Serum kalsiyum değerleri arasında hipokalsemiye bağlı olarak % 3
mg.ın altında değerler saptandı ise de bunların tümü kalsiyum enjeksiyonlarına
cevap vererek tam bir iyileşme gösterdiler.

Serum mağnez:,yum ortalamaları sağıtım ö'ncesinde % 0.235 =ı= 0.2 mg,
sonrasında ise 2.91 =ı= 0.18 mg olarak saptandı. Bu iki değer arasındaki
istatistik fark önemli isede olgularımı;:;da hastalığın serum mağnez:,yum de-
ğerlerini fada etkilemedi.~i kanısındayı;:;.

Olgularımı;:; arasında sağıtıma bağlı olarak serum anorganik fosfor
değerleri % 2.16 =ı= 0.33 mg.dan, % 3.57 =ı= 0.37 mg açıktı. Bulguları-
mı;:;a göre kalsiyum boroglukonat enjeksiyonundan 20. dakika sonra alınan
kan örneklerinde anorganik fosfor tayini prognoz yönünden önem taşımaktadır.

Hipokalsemili ineklerde açlık kan şekeri ortalaması ise sağıtım öncesinde
% 93. 14 =ı= 8.79 mg. olarak saptandı. Kan gliko;:; degeri bu sağıtım süresince

. önemli driğişme göstermedi.
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Kalsiyumenjeksi yonları sırasında kalp atımları, solunum sayısı, rektal
ısı ve dış beden ısısında bazı değişmeler saptanmışsa da bunlar iyileşmenin
olumlu belirtileri olarak nitelendirildi, bazı bozukluklar ise hayvanlar tara-
fından rahatlıkla tolere edilebildi.

Hasta ineklerin % 77,07 si sağıtımı izleyen. 20. dakikaya kadar %
25.93 ü ise 20 dakikadan sonra tam bir klinik iyileşme ile ayağa kalktılar,
hifbir yan etki gö'rülmediğigibi hastalığın ),inelenmesine de rastlanmadı.

Giriş

İneklerde doğum [elci, süt humması gibi isimlerle anılan ve hipo-
kalsemi ile seyreden bu olgu genellikle doğum ve yeni başlayan laktas-
yonla birlikte ortaya çıkar. Çoğunlukla kalsiyum metabolizmasındaki
akut bir bozukluk sonucu doğumdan önceki birkaç günde, doğum
sırasında veya daha sık olarak,doğumu izleyen 72 saat içinde şekille-
nen ve sağıtılmadığı takdirde şiddetli fatalolabilen bir hastalıktır
(23,24).

'Doğum [elcine 5-6'ıncı laktasyonlarda ve süt veriminin doru-
ğundaki ineklerde en sık rastlanır ve jersey gibi bazı ırkıarda kalıtsal
olduğu ileri sürülmektedir (10,18,23).

İneklerde normalde 100 mL.de 9-11 mg. olan kan serumu kalsi-
yum düzeyi, 100 mL.de 6 mg. dan aşağı düşerse hastalığın klinik semp-
tomları görülmeye başlar ve kalsiyum düzeyi düştükçe semptomlar
daha da be1irginleşir. Paresis genellikle 5 mg. ın altına düşenc~ şekil-
lenir ve motorik uyarmaların neuro-muskuler iletiminin azalması
sonucu ortaya çıkar. Hastalığa bağlı olarak gerek total kalsiyum
miktarında gerekse plazmadaki ionize kalsiyum yoğunluğunda bir
düşme görülür .. Bunun yanısıra kan serumundaki anorganik fosfor
düzeyi azalırken, mağnezyum oranı ya artar ya da azalır ve buna
bağlı olarak klinik tabloda tetani veya paralizi şekillenir (8,9,17,19,
20,21,25).

Hipokalsemi ile seyreden doğum felcinde başlıca sağıtım, düş-
müş bulunan kan kalsiyum düzeyini yükseltmek için kalsiyum tuz-
larının parenteral yolla enjeksiyonudur. Ancak yüksek dozlarda
toksik yan etkileri bulunan bu tuzlarla sağıtımda dozun iyi ayarlan-
ması gerekmektedir.

Hapke ve ark. (I 8), 18 inek üzerinde kalsiyum glukonat, kalsiyum
laktat, kalsiyum klorür, enjekte ederek yaptıkları çalışmalarda, her
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üç tuzla da serum kalsiyum düzeyinin eşit olarak artığını izlemişler
ancak klorür tuzunun kalp üzerine olumsuz etki yaptığını ve diğer-
lerine kıyasla daha zor tolere edilebildiğini saptamışlardır.

Alanko ve ark,(ı), doğum felci olgularında 6,9,12 gr. total kalsi-
yum içeren preparatlarla yaptıkları sağıtımlarda, 6 gr.lık dozun en
iyi sonuçları verdiğini ileri sürmektedirler. Dozun 12 gr.ın üzerine
çıkartılmasının yararlı bir etki sağlamadığını belirten araştırıcılar
kalsiyum düzeyinin 100 ml de 6 mg. ın altına düşmediği olgularda en
iyi sağıtım sonuçlarını aldıklarını bildirmektedirler.

Alanko ve Immonen (2), daha sonraki yıllarda beraberce yap-
tıkları diğer bir çalışmalarında kalsiyum boroglukonat'ın yine 6,9
ve 12 gr.lık dozları~ı kullanmışlar, ancak bu defa en uygun doz ola-
rak 9 gr.'ı saptamışlardır.

Begovic ve ark ..(5), laktasyonda ve kuruda olan ineklerde kalsi-
yum klorür'ün değişik dozlarını (0.25, 0.75 gr jkg), kalsiyum gluko-
nat 0.75 gr (kg ve Cal-mag (kalsiyum glukonat % 24, mağnezyum
klorür % 1.5) isimli preparatları oral ve intra venöz yolla kullanmış-
lar ve kan semmundaki kalsiyum düzeylerini araştırmışlardır. Kal-
siyum klorür kurudaki ineklerde 0.,25 gr (kg dozunda serum kalsiyum
düzeyini etkilememiş, 0.75 gr jlık doz ise enjeksiyondan 6 saat sonra-
sına kadar yüksek bir düzeyde kalmıştır. Oral yolla uygulanan kalsi-
yum glukonat 0.75 gr(kg dozda kanda önemli bir yükselme sağlama-
mış, mağnezyum ile kombine olarak intravenöz yolla kullanıldığında
ise 2-6 saat )'üksek bir yoğunluk sağlamıştır.

Kalsiyum tuzları ile yapılan sağıtımların başarı şansları ve has-
talığın yineleme olasılıkları üzerinde yapılan çalışmalarda;

Fenwick (12), 400 adet doğum felci olgusunda kalsiyum enjek-
siyonları ile % 37.3 oranında lO dakika içinde yardımsız tam bir
iYileşme sağlandığını, % 23'ünde yine lA dakika içinde hayvanın
yardım ile ayakta durabiIdiğini, % 25. isinin uzunca bir süre sonra
ayağa kalkabildiğini, % 14'ünde ise sağıtımın cevapsız kaldığını bil-
dirmektedir.

Curtis ve ark. (ıo), doğum felcine yakalanan 100 adet Holstein
ırkı inektc kalsiyum tuzları ile yap tıkları sağıtımlardan sonra hasta-
lığın yineleme şansını araştırmışlardır. Araştırıcılar sağıtılan hasta-
ların % 22 sinde yineleme görüldüğünü bildirmektedirler.

nlood ve Henderson (7), sağıtımda düşük dozlarda kullanılan
kalsiyumun hayvanın yatma süresini uzattığını bildirmektedirler.
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Feıiwick (ı 3), kalsiyum enjeksiyonlarının kalp atımları üzerine
etkilerini incelediği bir çalışmasında sağıtılan 135 inekten 95'inde
kalp atırnlarının şiddetlendiğini ve bazı olgularda enjeksiyona son
verilmek zorunda kalındığını bildirmektcdir. Araştırıcı sadece 2 ol-
guda kalp te önemli bir değişikliğe rast!amamış 14 incktc kalp atım-
larının yavaşladığını 19 inekte ani bir aritminin şekillendiğini 16
inektc kalp atırnlarının arttığını ve bu ineklerden 93 tanesinde kalp
atımlarında değişik seslere rasthındığını ileri sürmektedir. Yazar bu
durumlara bağlı olarak sağıtım sırasında 9 adet ölüm şekillendiğini
eklemektcdir.

Fenwick (14), hipokalsemili inekler üzerinde yaptığı bir dizi ça-
lışmadan bir başkasında, 4°° inckte rektalısıyı incelemiş ve olguların
% 19.7 sinde 36.0 Co den düşük bulmuş ve ayağa kalkamayan veya
ölen hayvanların çoğunun hipotermi gösterdiğini saptamıştır.

Yine Fenwick (15), hipokalsemi geçiren ineklerin % 22 sinin
sağıtım sırasında ayakta olduğunu, % 47 sinin göğüs karın üzerine,
% 31 inin ise bir tarafı üzerine yan yattığını bildirmektcdir. Sağıtım
sırasında ayaktaki hayvanlarda ölüm veya yatma sorunu olmadığını
göğüs-karın üzerine yatanlarda % 13.3 oranında kalkarnama ve %
2,2 ölüm şekillendiğini, yan yatanlarda ise % 36.7 ayağa kalkarnama
ve % i 1.6 ölüm şekillendiğini eklemektcdir.

Bu çalışmalar dizisinin sonunda Fenwick (ı6), hipokalsemili
ineklerden topladığı idrar örneklerine Rothera ayıracı uygulayarak
keton cisimciklerini aramış, i 32 olguda olumsuz, 2 olguda +, 13
olguda + +, 3 olguda + + + ve 6 olguda + + + + olumlu sonuc,.lar
elde etmiştir. Araştırıcı idrardaki keton cisimleri ile sağıtıma cevap
arasında önemli bir ilişki bulunmadığını ileri sürmektedir.

Bu çalışmada ise hipokalsemi ile seyrcden doğum {CIciolguların-
da klinik semptomların giderilmesi için gerekli kalsiyum miktarları
ile sağıtıma bağlı olarak kan serumundaki kalsiyum, fosfor, mağnez-
yum ve glikoz düzeylerini saptamak ve böylece ideal dozu ortaya
koymak amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Bu çalışma tamamı doğum sonrasında şckillenen hipokalsemik
doğum fclcine yakalanan 27 inek üzerinde yapıldı. Bu hayvanların
yaşları 2-10 arasında (ortalama 6.85 =ı= 0.45) değişmekte idi. Ancök
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ırkıarına göre biı <I.yınm yapılmadı. Olguların tümüne hastalığın
başlamasını izleyen ro saat içinde sağıtım uygulandı.

Sağıtım öncesinde ineklerin 6 tancsi ayakta, 18 tancsi göğüs
karın üzerinde, 3 tanesi ise bir yan tarafı üzerinde yatıyordu.

Sağıtıma geçilmeden önce özen li bir klinik muayene ile hayv2.n-
ların genel kontrolu yapıldı. Özellikle beden ısısı, solunum sayısı,
dış beden ısısı, pisleme ve işeme durumu ile hayvanın yatış şekli dik-
katle kayıt edildi. Daha sonra vena juguluısten ıo ml kan ",.lındı ve

~. /sagıtıma geçıldı.

Bütün ineklere sağıtım amacıyla; her i 00 mL. sinde;

Kalsiyum glukonat 19.0 gr.

Kalsiyum glukoheptonat 4.5 gr.

Kalsiyum-d-sakb-rat 1.0 gr.

Miğnezyum kloride 4.2 gr. ıçeren

Calphon* hazır solusyondan damar içi yolla 500 mL. enjekte edildi.
Yapılan hesaplara göre her sağıtım dozundaki total kalsiyum miktarı
11,29 gr. idi ve her 5 dakik2.da 2,82 gr. kalsiyum içeren 125 mL. so-
lusyon vüeut sıcaklığında ve damlalar halinc:e verildi. Damar içine
kalsiyum enjeksuyonu sırasında her 5 d".kikada bir vena jugularistc:n
kan almaya devam edildi ve 20 dakik<ı.da enjeksiyon t<ı,mamlanaı. Bu
arada yine 5 dakika ara ile sağıtım öncesindeki klinik muayeneler yi-
nelenerek kayıt edildi.

Enjeksiyonun bitiminden 20 dakika sonra son kan örneği alınıp,
hayvanın sağıuma verdiği cevap etraflıca not edildi. Toplanan kan
örnekleri vakit geçirilmeden laboratuvara iletiidi.

Kalsiyum, mağnezyum, anorganik fosfor tayinleri, alınan kan
örneklerinden elde edilen serumlarla yapıldı. Kalsiyum tayini glyoxal-
bis-(2,hydroxylanil) ayıracı kullanılarak Eppendorf mikroliter sis-
temle (3), mağnezyum tayini titan sarısı yöntemi ile (4), ve anorganik
fosfor miktar tayini de modifiye Youngburg yöntemi (22), ile yapıldı.
Glikoz tayini, koruyucu ve antikuagulant olarak kullanılan sodiu'm
[lorür (I ml kan için i o mg) üzerine alınan kan pla7.masında glikoz
oksidaz prensibine göre (6), bio Merieux firmasının enzimatik glikOl~
tayin kiti ile yapıldı.

* Calphan R Bayer.
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Deneme süresince saptanan kantitatif klinik bulgular ile toplam
594 kan analizinin sonuçlarının istatistik yönden değerlendirilme-
sinde eş yapma yöntemi (ı ı), kullanılarak bulgular tablolar halinde
verildi. Kalitatif bulgular ise ayrıca sunuldu.

Bulgular

Tamamı doğumu izleyen 8-g6 saat arasında, (Grtalama 29,81
=f 3,85 saat) şekillenen 27 adet hipokalsemik doğum fclci olgusunun
sağıtımı sırasında saptanan klinik ve biyokimYCJ.saldeğerler (l-ş<ı.ğıya
çıkarılmıştır.

Çalışma sırasında gözlenen 27 ıneğin yaşları 2- i o yaş arasında
olup (ortalama 6.85 =f 0,45fyıl) yaptıkları doğumsayılarında ı-8
arasında değişiyordu. Bu hayvanların bir önceki laktasyondaki 'süt
verimleri ülkemiz koşullarına göre yüksek olup 10-25 kg. arasında
(ortalama 18 =f i .05 kg.) idi.

Sağıtım öncesinde olguların 6 tanesinde (% 22.22) hayvanlar
ayakta, 18 tanesinde (% 66.66) göğüs karın üzerine, 3 tanesinde de
(% i ı. i 2) bir yan tarafı üzerine yatmış durumd2.ydılar.

Sağıtım öncesinde, sağıtım sırasında ve sıl.ğıtımın bitimini izleyen
20 inci dakikada kan serumundaki kalsiyum, mağne7.yum, anorganik
fosfor ve glikoz değerleri ve aynı zamanlardıl.ki kantitatif klinik bulgu-
lar tablo i ve 2 de verilmiş ve istatistik olarak önemli bulunan veriler
gösterilmiştir.

Sağıtım öncesi ve sağıtım sırasında gözlenen diğer klinik bulgu-
lardan kalitatif olan dış beden ısısı sağıtım öncesinde 24 olguda (%
88.89) soğuk, 3 olguda ise (% i ı. i i) ılık olarak saptanmıştır. Sağıtım
sırasında daha önce soğuk olarak nitelendirilen 24 olgunun i i inde
(% 45.83) i o dakikada, geriye kalan ı3 olguda (% 54. i 7) ıs ve 20
dakikalarda ısınma fark edilmiş, soğuk olarak nitelenc.irilen tüm ol-
gularda sağıtımın bitiminden 20 dakika sonra dış beden ısısının baş-
langıca oranla fark ettiği gözlenmiştir.

Sağıtım öncesinde, ı4 hayvanda (% 51.85) CJ.cıyakarşı duyarlılı-
ğın olmadığı, 7 olguda (% 25.93) kısmen kaybolduğu (% 22.22)
olduğu da duyarlılığın bulunduğu ve tamamen ve kısmen duyıl.rlılı-
ğın olmadığı olgularda sağıtımın 20 inci dakikasında ve sağıtımın
bitimini izleyen 20 inci dakikada acı duyarlılığının tekrard,m oluştu-
ğu saptanmıştır.



TabIo i: Sağıtınun Çeşitli EvreIerinde Kan Serumunda KaIsiyum, Mağnezyum Anorganik
Fosfor ve Kanda GIikoz DeğerIeri (").

ı
Sağıtım KaIsiyum i Mağnezyum Anorganik fosfor GIikoz
Eneleri Sınırlar X Sınırlar X SınırIar X SlnırIar X

Sa8tımdan
nce 1- 9.1 4. 17:ı=0.38 0.6-5.4 2. 35=ı=0.2 0.3-6.0 2.16=ı=0.33 50-258 93.14 =ı=8.79

5. Dakika 3.8-11.6 7 .41=ı=0.41** 0.9-4.7 2.57=ı=0.19- 0.7-6.5 2.41=ı=0.32- 48-304 95.096=ı= 10. 368-

lO. Dakika 4.4-16.4 9.8 =ı=0.5** 1.3-5.4 3 .02=ı=O. 22* 0.5-6.5 2. 56=ı=0.29* 46-278 93.65 =ı=9.66-

15. Dakika 6.8-19 12.3 :ı=0.5** 1.6-5.4 2'91=ı=0.18* 0.7-6.7 2 .86=ı=o. 34** 45-8-277 94.58 =ı=9.50-

20. Dakika 7.1-21.8 13.8 =ı=0.7** 1.1-7.2 3.13=ı=0.23** 1.0-6.5 3. 25:ı=0.33** 48-277 92 .55 :ı=iO.oS-

Sağıtımı
izIeyen
20. Dakika 4.1-18 10.9 =ı=0.57** 0.9-6.0 2. 92=ı=O. 19* 1.0-8.0 3.57=ı=0.37** 54.1-243 95.37 =ı= 8.65-
(") Sağıtım öncesine ait değerler, sağıtımın çeşitli evreIerindeki değerIer iIe ayrı ayrı kal1lIaştınldl.
(*) P < 0.05 oranında önemIi bulunmuştur.
(**) P < 0.01 oranında önemIi buIunmuştur.
(-) Önemsiz bulunmuştur.

•...
c.•..

•...•.
~ı:...,



Tablo 2: Sağıtımın Kalp Atımları, Solunum Sayı~ı ve Rektal ısı üzerine etkileri (")

Sağıtım Kalp Atımları Solunum Sayısı Rektal Isı

Evleri Sımrlar X Sınırlar X Sınırlar X

Sa/i'ıtım
'Ö;;cesi 72-100 81.07 :ı= 1.94 14-52 25.22 :ı= 1.69 35.6--4°.2 38.01 :ı= 0.21

5. Dakika 56--120 78.44 :ı= 3.ır ı 2-56 25.85 :ı= 1.9r 35.9-4°.2 37.94 :ı= 0.21-

ıo. Dakika 44-120 75.48 :ı= 3.42- 14-60 24.92 :ı= 1.78- 35.9-4°.1 38.00 :ı= 0.21-

15. Dakika 52-124 82. ı i :ı= 3.42- 12-48 24.62 :ı= 1.60- 36.1-4°. i 37.99 :ı= 0.20-

20. Dakika 48-124 81.07:ı= 3.20- 12-56 26.7° :::;:: 1'98- 35.5-4°.1 37.91 :ı= 0.22-

Sağıtımı 56-14° 80.62 :ı= 3.49- 16--46 27.°7 :r- ı .48- 33.2-39.8 37.98 :::;::0.24-
izleyen 20. ı iDakika

(n) Değerler Sağıtım öncesinifı, sağıtım sırasındaki değerleri ilc ayrı ayrı karşılaştınldı.
(-) İstatistik olarak önemsiz bulunmuştur.
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Sağıtım öncesinde alınan anamneze göre olguların 22 sinde
(% 81.48) işeme ve pislemenin olmadığı, 5 hayvanda ise (% 18.52)
bulunduğu ve işeme ve pislerne yapmayan hayvanların hemen hepsi-
nin sağıtımın çeşitli evrelerinde bu semptomları gösterdikleri gözlen-
miştir.

Sağıtımın bitimini izleyen 20 inci dakikada bütün hayvanların
genel durumlarında önemli bir klinik iyileşme görüldüğü halde 20
olguda (% 74.07) hayvanh •.!" yardımsız ayağa kalkabilmiş1cr, 7 olgu-
da (% 25.93) ise göğüs karın üzerine yatar vaziyette kalmışlardır. Bu
hayvanların daha sonraki araştırılmalarında bir kaç saat içersinde
ayağa kalkarak tam bir iyileşme gösterdikleri saptanmıştır. Bu çalış-
ma sırasında hiç bir olguda yineleme ve ölüm görülmemiştir.

Tartışma ve Sonuç

Totalolarak i i .29 gr kalsiyum içeren Calphon isimli hazır pre-
paratla sağıtılan 27 adet hipokalsemik doğum felci olgusunda % 100
oranında klinik ve biyokimyasal iyileşme sağlanmış ve hiç bir olguda
ölüme neden olabilecek komplikasyon şekillenmemiştir.

Çeşitli araştırıcılar doğumu izleyen yeni laktasyona bağlı olarak
şekillenen bu hastalığın doğumdan önce, doğum sırasında ve çoğun-
lukh doğumu izleyen 72 saat içinde görüldüğünü bildirmektedirler
(23,24). Bizim çalışmamızdaki olguların tamamı doğumu izleyen
8-96 sa.at (ortalama 29.81 =f 3.85 saat) !ere yayılmış olarak yukar-
daki bilgilere paralellik göstermektedir. Olgular arasında doğum ön-
cesi olgular bulunmamaktaydı.

Materyalimizin yaşları 2-10 yaş arasında (Ortalama 6.85 =f
0.45) olup çoğunlukla ülkemiz koşullarına göre yüksek süt verimli
(10,25 kg, ort: ı8 =f 1.05) hayvanlardı. Bu da literalürde belirtilen
yaş, süt verimi ve gebelik felci arasındaki doğru orantılı bir ilgiyi
açıklam<J,ktaydı (10,18,23).

Fenwick (15), izlediği hipokalsemi gösteren ineklerden % 22
sinin sağıtım sırasında ayakta, % 47 sinin göğüs karın üzeıine, %
3 i inin ise bir yan tarafı üzerine yatmakta olduğunu bildırmektedir.
Biz çalışmamı:tda olguların % 22.22 si ayakta, % 66.66 sının göğüs
karın üzerine, % i i. i i inin bir yan tarafı üzerine yatmış oldukları
halde sağıtıma başladık. Ayaktaki hayvanların sağıtım öncesi serum
kalsiyum oranı 4. i 7 =f 0.38 olarak belirlenen genelortalamanın
üzerinde (5-6 gr) idi.
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Ab.nko ve ark. (I), ve Alanko, Immonen (2), değişik kalsiyum
dozları uyguladıkları hipokalsemili ineklerde sırasıyla G ve 9 gr lık.
dozların en iyi sonuçlar verdiğini bildirmektedirler. Araştırıcılar dc-
zun i 2 gr.'ın üzerine çık<ıxtılmasının yararlı bir etki sağlamadığını
belirtmektedirler. Bizim kuııandığımız preparat 500 ml, içinde total
i i .29 gr. kalsiyum içermekte idi ve sağıtım olarak iyi bir sonuç verdiği
gi bi yan etkileride görülmedi.

Tablo i 'in incelenmesiyle görüleceği gibi sağıtımdan önce orta-
lama serum kalsiyum değeri % 4. i 7 =ı= 0,38 mg olup normal kalsi-
yum değeri olan % 9-1 i mg (19) ile karşıl2.ştırıldığında hipokalsemik
bir değer gösterdiği anlaşılabilir. Coles (9), hipokalsemi olgularında
serum kalsiyum düzeyinin % 3 mg'a düştüğünü bildirmektedir. Ça-
lışmamızda bireysel değerlerimiz arasında % 3 mg'ın altında da
değerler bulunmuştur. Ancak bunlar da sağıtıma cevap vermiş ve
sağıumı i:deyen 20 inci dakikada 19 nolu hayvan (% 4.1 mg) ile 6
nolu hayvanın (% 6.8) dışında serum kalsiyum seviyeleri % 7.3
mg'ın üzerine çıkmıştır. Adı geçen bu iki hayvan 20 dakikada iyi bir
klinik düzc1me ile ayağa kalkmışlardır.

Sağıtımın 5, ıo, ve 20. dakikalarında serum kalsiyum düzeyi
tedaviden önceki ne göre istatistik önem taşıyan (P < 0,01) yavaş ve
d üzenli bir artışla ortalama % 13.8 mg'a yükselmiş ve enjeksiyonun
bitiminden 20 dakika sonra ise serum kalsiyum ortalaması % 10.9

=ı= 0.57 mg olmak üzere normale dönmüştür. Bu da kalsiyum enjeksi-
yonunun bitiminden sonra kalsitoninin fizyolojik etkisinin bu 20 daki-
kalık süre içinde şekillendiğini göstermektedir.

Oetzel ve ark. (25), 7° doğum felçli süt ineği üzerinde yaptıkları
kombine kalsiyum-mağnezyum sağıtımında, sağıtımdan önce % 6
mg olan serum kalsiyum değerinin i dakika sonra % 13.6 mg'a yük-
seldiğini i o dakika sonra % i 1,8 mg; 12 saatsonra 6.5 mg V.~ 24 saat
sonra ise 7 mg olduğunu ileri sürmektedirler.

Sağıtım süresince bulduğumuz serum kalsiyum değerleri arasın-
da, normalin üzerinde (% i 1,6-21.8 mg) bireysel değerler bulunmuş-
sa da, Alanka ve Immonen (2) de 12 gr'lkı kalsiyum sağıtımında

. enjeksiyondan i dakika sonra serumda % 3° mg'ın üzerinde kalsi-
yum saptamışlardır. Ancak yukarda belirtildiği gibi bu değerler kısa
bir süre sonra normale dönmüştür.

Serum mağnezyum ortalaması sağıtımdan önce % 2.35 =ı= 0.2

mg olarak bulunmuştur. Bu değer doğum felçli inckler için bildirilen
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% 2,4 mg (35), ve % 2,67 =f 0,1 i (8), değerlerine yakınlık göster,.
mektedir. Sağıtımın 5. dakikasında istatistik önem taşımayan bir artış
diğer evrelerinde ise ortalama 2,91 =f 0,18 ile 3,13 =f 0,23 arasında
değişmek üzere sağıtım öncesine göre istatistik önem taşıyan artışlar
görülmüştür. Octzel ve ark. (25), da doğum fekli hayvanlarda kalsi-
yum-mağnezyum kombine sağıtımı sırasında serum mağnezyum de-
ğerlerinde benzer bir seyir saptamışlardır. Buna göre sağıtımdan önce
% 2.4 mg olan ortalama mağnezyum değeri i dakika sonra % 4,2,;
ıo dakika sonra % 3,2; 12 saat sonra ise % 2.8 olmuştur.

Ca,rlstrom (8), s::rum mağnezyum değerlerini normal sığırlarda
ortalama % 2,59 =f 0.03; doğumdan sonra % 2,74 =f 0.05 ve doğum
felci olanlarda % 2.67 =f 0.11 mg olarak bildirmiştir.

Araştırmaınızda her ne kadar sağıtımdan önce ve sonra buldu-
ğumuz değerler arasında istatistik önem taşıyan bir artış varsa da,
bu değerlerin hepsi sığırlar için normal serum mağnezyum değerleri-
ne yakın olup, hastalığın serum mağnezyum değerlerini etkilemediğini
ve kullanılan preparattaki mağnezyumunda serum mğanezyumunu
normal sınırlar içinde tutmağa yararlı olduğunu söyleyebiliriz.

Serum anorganik fosfor değerleri sağıtımdan öncckine göre 5.
dakikada istatistik önemi olmayan fakat sağıtıının diğer evrelerinde
istatistik önem taşıyan yavaş bir artışla ortalama % 2,16 =f 0.33
mg'dan % 3.57 =f 0.37 mg' çıkmıştır. Doğum felci olan ineklerde
% 2,5 (26) ve % 1.79 (8) arasında serum anorganik fosfor değerleri
kayıt edilmiştir.

D0ğum fekinde kalsiyum boroglukonat enjeksiyonundan LS
dakika sonra alınan kan örneklerinde anorganik fosfor tayini prognoz
yönünden önem taşımaktadır (21). Denemelerimizde sağıtımdan
20 dakika sonra elde ettiğimiz anorganik fosfor artışı da klinik tablo-
daki düzelmeye paralel olup bunu doğrulamaktadır. Bu arada sağı-
tım sonrasındaki 20. dakikada ayağa kalkamayan hayvanlarda anor-
ganik serum fosfor oranı (ortalama 3.57 =f 0,37) altında olduğu dik-
katimizi çekmiştir. .

Deneme hayvanlarımızda açlık kan şekeri ortalaması sağıtım
öncesinde 1% 93.14 =f 8.79 mg. olarak bulundu. Ruminantlarda
normal açlık kan şekeri düzeyi % 30-60 mg. arasında olup (21),
doğum fdcinde artmaktadır (26). Van Soest ve BIosser (26), hem
normal doğum yapan, hemde doğum [cici görülen ineklerde kan
şekerinde artış saptamışlar ve bu yükselmenin doğum stresi dolayı-
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sıyla şekillenen kortikoid hormonların. artışından ileri gelebileceğinı
i leri sürmüşlerdi r.

Hasta hayvanlarda sağıtımdan önce bulduğumuz % 50-258
mg. sınırlarında ve ortalama % 93,14 =f 8,79 mg. olan değerler,
Fcnwick (I 7), tarafından doğum felci olan sığırlarda s~ptanan % 24
ve 184 mg. sın;rldrında v~ ortalama % 81 mg. değerleıden yüks~k;
Octzel ve ark. (25) tarafından yine doğum feleli sığırlar için bildirilen
ortııjama %95 mg. glikoz değerlerine yakınlık göstermektedir.

Octzel ve ark. (25), % 8.0 gr. CaClı; 3.0 gr. MgClı; 5.0 gr.
invert şeker karışımı ile 5° kg. vücut ağırlığına 50 mL. olmak üzere
uyguladıkları sağıtımdan bir gün sonra kanda glikozun % 95 mg.
dan .% 79 mg'a düştüğünü ikinci günde % 65 mg, üçüncü günde
% 66 mg. ve dördüncü günde % 57 mg. olduğunu bildirmi~lerdir.
Bizim denememiz süresince kan glikoz düzeyi istatistik önemi olma-
yan dalgalanmalar göstererek ortalama % 92,55 =f 10.08 ve 95,37 =F
8,67 mg. arasında değişmiştir. Deneme süremiz yukardaki araştırma-
dan kısa olduğundan bu sürenin enjekte edilmiş olan glikozun tole.re
edilmesine yeterli olmadığını söyleyebiliriz.

Curtis ve ark. (I o), hipokalsemilerde kalsiyum sağıtımından
sonra iyileşen ineklerde % 22 oranında hastalığın yinelenmesine
rastladıklarını bildirmektedirler. Bizim çalışmamızda hiç bir olguna
yinelenme görülmemiştir.

Fenwick (I 3), kalsiyum enjcksiyonlarının kalp atımları üzerindeki
etkilerini incelerken 135 inekten 95 inde kalp atımlarında şiddetlen-
mc ve çoğalmaya rastladığını ve bazı olgularda enjeksiyonlara son
verilmek zorunda kaldığını bildirmektcdir. Bizim ölçümlcrimize göre
sağıtım öncesi ve sağıtım sırasındaki kap atımlarında istatistikolarak
önemli bir farklılık Dulunm!!mış ancak steteskopla algılanankalp
seslerinde az oranda değişik seslere rastlanmış ve kap atımlarının
şiddetlendiği saptanmıştır. Kalsiyum enjeksiyonlarının vücut ısısında
ve damla damla verilmiş elmasının bu sakınca1<m önemli ölçüde azalt-
tığı kanısındayız.

Fenwick (14), hipokalsemlili 400 inek üzerinde rektal ısıyı ince1e-
miş ve % 19.7 oranında 36 Co den düşük bulmuştur. Bizim çalışma-
mızda sağıtım öncesinde olguların % 44.44 ü 38 cC den d üşük bulun-
muş, buna karşılık sağıtımı izleyen 20. dakikada ancak % 33.33 38
C ° den aşağıda kalmıştır. Yapılan istatistik değerlendirmelerde rektal
ısı ölçümlerindeki fark önemsizdir. Biz anal Sfınkterlerın hastalığa
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bağlı olarak [elci nedeniyle rektum ısındaki farklılığın sağlıklı olarak
ölçülmediği kanısındayız. Deri ve kulakların kontrolu ile elde edilen
dış beden ısında klinik olarak sağıtım sonrasında öneeye oranla belir-
gin. bir farklılık algılanmıştır. Bu arada çalışmamız sırasındaizl::nen
solunum sayılarında istatistik önemli bir farklılık görülmemiştir.

Özenli bir sağıtım ilc hipokalsemili ineklerin kalsiyum enjeksi-
yonları sırasında dolaşım, solunum, sindirim sistemleri üzerinde orta-
ya çıkabilecek bazı zorlamaları tolere edilebilecekleri kanısındayız.
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